桂教学生〔2021〕3号

各高等学校，各有关单位：

为进一步促进我区大学生科技创业成果孵化落地，服务地方

经济发展，推动大学生科技创业带动就业，经研究，决定举办第

二届广西大学生科技创业项目遴选。现将有关事项通知如下：

一、项目遴选主题

聚焦科创板，助力追梦人。

二、项目遴选意义和目的

通过引进投资基金，推动创业成果孵化以及与实体经济的深

度融合，主动服务经济社会发展，以创业带动就业，促进高校毕

业生更高质量更充分就业。

三、项目遴选组织机构

（一）主办单位

自治区教育厅、中科招商集团。

（二）承办单位

北京中科创大创业教育投资管理有限公司。

四、项目遴选报名条件及要求

（一）参选创业项目团队成员至少有一名区内高校或区外

（含国外）高校广西籍的在读大学生或毕业 10 年内大学毕业生

 — 2 —

（时间截至 2020 年 12 月 31 日）；且项目具备较好的市场价值和

成长潜力，迫切需要融资，参加大赛获奖后可以注册成立公司。

（二）参选创业项目可以是高校教师主导的科技推广、科技

创新创业初期孵化、实验室在研初步成果等各种形式的项目，迫

切需要融资，但项目团队成员中至少有一名区内高校或区外（含

国外）高校广西籍的在读大学生。

（三）参选创业项目可以是已注册成立公司、国内外已获得

各级各类创业大赛奖项或巳获得过融资需进一步融资的项目，但

须符合本次大赛对参赛成员的要求。

（四）参选项目须真实、健康、合法，不得侵犯他人知识产

权；违反相关法律法规一经发现即丧失参赛相关权利并自负一切

法律责任。

五、项目遴选流程

（一）报名及初调阶段（2021 年 3 月 21 日至 2021 年 5 月

20 日）

申报材料通过北京中科创大创业教育投资管理有限公司官

方平台（网址）进行注册并提交。

（二）项目遴选活动集中培训及初选（2021 年 5月 21 日至

2021 年 6月 20 日）

遴选组委会组织投资基金，对所有申报的参赛项目进行网

评，选出进入集中训练营项目。通过集中训练营打磨，项目递交

最终版商业计划书，进行路演。并由遴选组委会组织投资基金进

 — 3 —

一步选出入围现场项目遴选活动项目。

（三）现场项目遴选活动（2021 年 6 月 21 日至 2021 年 7

月 10 日）

基金公司对入围项目进行现场评审，选出获得投资意向项

目。现场评审每个项目 10 分钟时间，其中项目展示 6 分钟，评

委提问 4 分钟，参与项目答辩的须为团队核心成员，上台答辩每

个项目最多 4人。为了更好展示项目，建议携带项目模型或产品。

（四）助力训练营（2021 年 9 月初）

遴选组委会针对获得投资意向项目开展短期培训。

（五）投资项目投前尽调（2021 年 9 中旬至 12 月中旬）

遴选组委会协助项目进行投前尽调。

（六）正式投资

根据尽职调查结果，由投资基金公司决定对金银铜奖候选项

目进行投资。本次项目遴选金银铜奖不限名额，以获得投资额多

少确定奖项等级。

（七）助力与加速成长服务

项目遴选组委会与投资基金公司共同合作，助力并加速获奖

项目成长，包括与相关地市合作，争取相关政策支持，对项目进

行再提升并获得更多投融资机会，瞄准上市科创板。

六、奖项设定

项目遴选设金银铜奖若干，获得 1000 万元人民币以上投资

的项目为金奖，获得 100—1000 万元人民币投资的项目为银奖，

 — 4 —

获得 100 万元人民币以下投资的项目为铜奖。

项目遴选组委会监督获奖项目方和投资方，落实投资资金到

位和开展合作。

七、工作要求

项目申报单位要认真做好第二届广西大学生科技创业项目

遴选的宣传和申报工作。各高校的就业主管部门要主抓此项工

作，其他相关部门配合，落实专人负责，做好本校项目初审工作，

并按报名流程（见附件）申报项目。

八、联系方式

其他未尽事宜，请联系此次项目遴选组委会，联系人及电话：

刘天玏老师：13910302796；栾老师:18513149034；黄老师：

18211073036。

附件：第二届广西大学生科技创业项目遴选项目报名管理平

台操作流程

                         广西壮族自治区教育厅

                    2021 年 3 月 17 日

（此件主动公开）

 — 5 —

附件

 登录 www.dtcollege.com.

 点击注册、输入相关信息，注册平台账号

 平台用户的登陆到平台首页面以后，点击【大赛】功能模块

按钮进入到大赛模块操作。如下图：

 — 6 —

 点击“报名”进入到项目遴选的详情页。

 点击“参赛报名”就可以填写个人信息，报名参加项目遴选。

 — 7 —

 用户进入到大赛功能模块以后，点击【我的计划书】按钮上

传商业计划书。

 如下图：

 用户进入到计划书页面以后，点击【新增计划书】按钮可以

添加计划书，点击【引用】按钮可以引用计划书操作。

如下图：

 — 8 —